



Specjalne Potrzeby Edukacyjne i Niepełnosprawności (SEND)

Moje dziecko posiada Indywidualny Plan Edukacyjny, Zdrowotny i Opiekuńczy (EHCP), czy mogę kształcić je w domu?

Tak. Rodzice mają obowiązek prawnie zapewnić odpowiednie wykształcenie, zarówno poprzez uczęszczanie do szkoły, jak i w inny sposób. Edukacja domowa to legalny wybór, również dla rodziców dzieci z EHCP.

Czy potrzebuję zgody, aby wypisać moje dziecko z EHCP ze szkolnej listy?

Jeśli dziecko z EHCP uczęszcza do szkoły ogólnej, nie jest wymagana zgoda na wypisanie dziecka ze szkolnej listy. Jednak, jeśli dziecko uczęszcza do szkoły specjalnej, za zgodą władz lokalnych, konieczna jest zgoda. Zgoda nie może być bezpodstawnie odmówiona ani opóźniona. Rodzice mogą ubiegać się o zgodę Sekretarza Stanu ds. Edukacji, jeśli władze lokalne odmówią zgody na wypisanie dziecka ze szkolnej listy.

Czy moja władza lokalna może utworzyć EHCP wbrew mojej woli?

Tak, władza lokalna może zdecydować się ocenić dziecko pod kątem EHCP i wprowadzić go bez zgody rodziców. Jednak jest to bardzo mało prawdopodobne.

Moje dziecko jest kształcone w domu, czy mogę ubiegać się o EHCP?

Tak, rodzice uczący w domu mogą ubiegać się o EHCP.

Jak złożyć wniosek o EHCP dla mojego dziecka uczącego się w domu?

Zazwyczaj składanie wniosków odbywa się poprzez specjalny dział ds. potrzeb specjalnych władz lokalnych. Dane kontaktowe można znaleźć na stronie internetowej każdej władzy lokalnej. W niektórych obszarach istnieje jedno miejsce dostępu do usług.

Czy mogę poprosić władze lokalne o przerwanie EHCP dla mojego dziecka?

Tak, możesz poprosić władze lokalne o zakończenie EHCP, ale nie są one zobowiązane do spełnienia tego żądania.



Czy EHCP musi mieć coroczny przegląd?

EHCP musi być przeglądany raz w roku, a rodzicom zostanie udzielona możliwość wypowiedzenia się podczas przeglądu. Spotkanie musi skupić się na postępach dziecka lub młodej osoby w kierunku osiągnięcia określonych celów w EHCP oraz na tym, czy konieczne są jakieś zmiany, aby pomóc dziecku w osiągnięciu tych celów, czy też zmiany są potrzebne w samych celach.

Kod postępowania SEND par. 9.177 stanowi, że rodzice lub młodzi ludzie powinni być zaproszeni na przeglądy w przypadkach, gdy dziecko lub młoda osoba nie uczęszcza do szkoły ani innej placówki edukacyjnej.

Jak długo trwa przegląd EHCP?

Przegląd EHCP powinien być zakończony w ciągu czterech tygodni od spotkania przeglądowego. Jeśli plan wymaga poprawek, władza lokalna powinna rozpocząć [proces poprawy bez zwłoki](#).

Czy moje dziecko musi pozostawać w szkole podczas recenzji EHCP?

Jeśli dziecko uczęszcza do szkoły ogólnej, może zostać wypisane w dowolnym momencie, nie jest wymagana zgoda. Jeśli dziecko uczęszcza do szkoły specjalnej za zgodą władz lokalnych, te władze mogą chcieć przeprowadzić rozmowę przed udzieleniem zgody na wypisanie dziecka ze szkolnej listy.

Czy EHCP mojego dziecka będzie mieć w nazwie edukację domową w sekcji I (szkoła lub instytucja)?

Nie, precedens prawny wykazał, że edukacja domowa nie może być określana w sekcji I EHCP. Sekcja I powinna stwierdzać „szkoła ogólna” lub „szkoła specjalna”. NN -v- Cheshire East Council (SEN) [2021] UKUT 220 (AAC) Edukacja domowa powinna być zapisana w sekcji F EHCP (Derbyshire CC v EM and DM (SEN) [2019] UKUT 240 AAC).

Jakie wsparcie otrzymam od rady lokalnej, jeśli uczę w domu?

Władze lokalne nie są zobowiązane do podejmowania żadnych działań określonych w EHCP dziecka, jeśli jego edukacja domowa jest odpowiednia. Jednakże, jeśli



edukacja nie jest odpowiednia, władza lokalna może albo wymagać od ciebie zapisania dziecka do szkoły, albo powinna zapewnić dziecku wsparcie zgodnie z Ustawą Edukacyjną z 1996 r. § 19.

Czy edukacja domowa jest tożsama z Edukacją Inaczej Niż W Szkole (EOTAS)?

Nie. Władze lokalne muszą zapewnić edukację dziecka, które z jakiegokolwiek powodu w wieku szkolnym obowiązkowym nie otrzymałoby innej odpowiedniej edukacji. Nazywa się to EOTAS.

Jeśli dziecko z jakiegokolwiek powodu nie może uczęszczać do szkoły, władze lokalne muszą zapewnić mu edukację w ramach EOTAS. Jeśli dziecko posiada EHCP, sekcja I powinna pozostać pusta, a szczegóły dotyczące prowizji powinny być opisane w sekcji F.

Edukacja domowa to sytuacja, gdy rodzic lub opiekun zapewnia odpowiednią, pełnoetatową edukację swojemu dziecku, a nie Władza Lokalna.

Jakie finansowanie otrzymam?

Jeśli EHCP nie określa, że dziecko musi być edukowane w inny sposób niż w szkole lub college'u (EOTAS), to mało prawdopodobne, że zostaną udzielone środki finansowe na wsparcie twojego dziecka. Jednak możesz ubiegać się o budżet osobisty (Personal Budget) i płatności bezpośrednio (Direct payments).

Rodzice i opiekunowie mają prawo ubiegać się o finansowanie na krótkie przerwy lub dotacje od organizacji charytatywnych, takich jak Family Fund. Przy wypełnianiu formularzy, w sekcji „szkoła” należy napisać „edukacja domowa”. Należy pamiętać, że osobą wspierającą wniosek może być zazwyczaj każdy, kto zna dziecko, na przykład pielęgniarka lub terapeuta zajęciowy. Warto poszukać możliwych źródeł wsparcia w lokalnych forum rodziców - opiekunów.

Uczę w domu moje dziecko z SEND i otrzymuję świadczenia, czy muszę pracować?

Tak jak w przypadku każdego innego opiekuna osoby z SEND, rodzice uczący w domu mogą nie być zobowiązani do pracy lub poszukiwania pracy, aby zakwalifikować się do świadczeń.



Podczas ubiegania się o Universal Credit (UC), rodzice dzieci z SEND mogą być oceniani jako niezdolni do pracy z powodu swoich obowiązków opiekuńczych wobec tych dzieci. W takich przypadkach rodzice nie są zobowiązani szukać pracy ani mieć przydzielonego doradcy zawodowego. Najczęściej dotyczy to przypadków, gdy dziecko otrzymuje DLA lub PIP lub rodzic otrzymuje zasiłek opiekuńczy.

Czy mogę ubiegać się o budżet osobisty dla mojego dziecka uczącego się w domu?

Rodzice dzieci uczących się w domu z EHCP mają prawo ubiegać się o budżet osobisty. W niektórych przypadkach może to umożliwić dostęp do płatności bezpośrednich.

Co to jest oferta lokalna?

Władze lokalne są zobowiązane do publikowania listy wsparcia dostępnego dla wszystkich dzieci z SEND w ich regionie. Nazywa się to ofertą lokalną.

Oferta lokalna powinna zawierać informacje o wsparciu dostępnym dla wszystkich dzieci i młodzieży z SEND od usług powszechnych, takich jak szkoły i lekarze rodzinny, przez usługi ukierunkowane na dzieci i młodzież z SEND, które wymagają dodatkowego krótkoterminowego wsparcia ponad to, które jest rutynowo dostarczane w ramach usług powszechnych, po specjalistyczne usługi dla dzieci i młodzieży z SEND, które wymagają specjalistycznego, długoterminowego wsparcia.

Jak mogę skorzystać z usług pielęgniarskich szkoły, usług zdrowia psychicznego lub innych usług zdrowotnych?

Usługi dla dzieci uczących się w domu są zazwyczaj dostępne poprzez lekarza rodzinnego. Niektóre regiony mają jedno miejsce kontaktu do usług.

Gdzie mogę znaleźć Kodeks postępowania SEND?

Kodeks postępowania można znaleźć tutaj:

https://assets.publishing.service.gov.uk/government/uploads/system/uploads/attachment_data/file/398815/SEND_Code_of_Practice_January_2015.pdf